83. 
• Papst Ccelestin J/I. befiehlt deI' Paderborne1' Kirche die t'erp{ändeten Kirchenornamente U'~'eder el1lZlI

lösen. Datum Laterani XIV. KnIendas Augusti pontificatus nostri anno septimo. (1197 Juli 19) ll). -
01'. Frsth. Paderborn D. 85. Die lJIeibulle fehlt 8). 

8-1. 
Bischof Bernhard 1I. von PaderboTn bestätigt den Vergleich zwischen der lbtissin Sophia von Neuenheerse 

t.md den Gebriidern von Erklen, wodurch diese grgen Gewährung von Lehen und gegen Zahlung von 14 Mark 

Silber auf den Besitz des Klosteramts Allenheerse verzichten. 1200. - 01'. Stift Neuenheerse U. 13,' 

gedr. Wigand Archiv V. 333; f."1·hard R. 2438. 

In nomine sanete et individue Trinitatis. Bernhardus secundus Dei gratia Paderburnensis ecclesie 
episcopus 4). Quoniam humane memorie inbecillitas temporum vetustate plerumque fallitur, ut taro ea, 
que honesta prudensque ordinavit institutio, quam ea, quorum indigna sive infructuosa foret mentio, co
gnicioni subtrahantur, cautum consuetumque, immo perutile est, facta rationabilia scriptis commendari, 
ut ohlivione obtenebrata litterarum inspectione recolantur. Sic nos sinistro occurrere studentes eventui, 
ad presentium et posterorum cupimus transmitti noticiam, quod venerahilis domina Sophia, Hersensis 
ecclesie abbatissa, communicato ecclesie sue consilio a Heinrico et Thegenhardo fratribus de Erclen oS) et 
ipsorum heredibus villicationem curie in AIdenherze, que eorundem fratrum ex parte ecclesie fuerat, in 
liberos usus ecclesie sue reduxit, eosdem fratres octo mansis in villa Eilredessen 6) sitis inbeneficians et 
insuper quattuordecim marcas eis erogans argenti examinati in predicte villicationis reconpensationem. 
Advocatus etiam Hersensis ecclesie prenominatorum bonorum in Eilredessen advocatiam inductus ab 
ecclesia nobis resignavit, quam abbatisse ·concessimus. Hoc ig~tur, nequa postmodum violare sive rescin
dere presumat temeritas, scripto nostro autorizamus et sigilli nostri appositione scripto fidem facimus. 
Acta sunt bec in presentia venerabilis domini Wiclekindi '7) Corbeiensis abbatis et coram testibus adno
tatis: domino Volberto 7) decano maioris ecclesie in Paclerborn, Lamberto cellerario, O1ivero scolastico, 
Heinrico camerario; Bernharclo 8) minoris ecclesie preposito; Hersensibus sacerdotibus: Bernhardo, Arnoldo, 
Wicperto, Hermanno; ecclesie Hersensis advocato Bertoldo, Wernhero de Brakel, Alberone, O1rico, 01-
rico, Bruningo, Conone, Heriberto, aliis quampluribus. Anno dominice incarnationis MO. CCo, indictione 
111, anno pontificatus nostri XII.